

INVENTARIO NUMERO 82 DE LA MUNICIPALIDAD DE SAN JERONIMO, DEL DEPARTAMENTO DE
BAJA VERAPAZ PRACTICADO A TREINTA DIAS DEL MES DE SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL
DIECIOCHO, QUE CONSTA EN VEINTE FOLIOS MOVILES.

Cuenta	Cantidad			
1230		PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO (NETO)		
1231		PROPIEDAD Y PLANTA EN OPERACIÓN		
		EDIFICIOS E INSTALACIONES		
	1	Edificio Municipal	50,900.00	
	1	Mercado Municipal	122,687.89	
	1	Rastro Municipal	8,818.00	
	1	Salón Municipal	7,559.65	
	1	Parque Central	350,000.00	
	1	Parque Recreativo Areas Verdes.	233,342.47	
	1	Construccion escuela primaria caserio santa elena aldea vega del chile, San Jeronimo Baja Verapaz.	232,332.00	
	1	Mejoramiento instalaciones deportivas y recreativas circulacion y engramillado estadio aldea santa barbara, San Jeronimo Baja Verapaz.	899,000.00	
	1	Contruccion letrina caserio cumbre santa elena, San Jeronimo Baja Verapaz.	349,500.00	
	1	Construccion centro de convergencia (casa de salud) aldea santa catarina, San Jeronimo Baja Verapaz.	174,868.00	
	1	Construcciones Escuela Primaria Caserio las Astras San Jeronimo Baja Verapaz	324,675.00	
	1	Construccion Instituto Basico Aldea San Isidro, San Jeronimo Baja Verapaz.	883,061.60	
	1	Construccion Escuela Preprimaria Aldea los Limones, San Jeronimo Baja Verapaz.	344,266.88	
	1	Construcion Instituto Basico Aldea Santa Cruz, San Jeronimo Baja Verapaz.	889,460.53	
	1	Construccion Instituto Basico Aldea los Jocotes, San Jeronimo Baja Verapaz	876,641.04	
	1	Construccion Centro de Capacitacion Aldea El Cacao, San Jeronimo Baja Verapaz	617,061.66	6,364,174.72
1232		MAQUINARIA Y EQUIPO		
		DE OFICINA Y MUEBLES		
	1	Escritorio EE/99, tipo Ejecutivo de 6 gavetas de 63*30 (Recepcion)	1,143.00	
	1	Archivo de Metal de 4 gavetas. Color Negro. (oficina de asuntos Juridicos)	1,300.00	
	1	Archivo de Metal de 4 gavetas. Color Beige. (oficina de asuntos Juridicos)	925.00	
	1	Silla de Lujo presidencial de cuero con rodos (secretaria)	3,500.00	
	1	Vara Edil, con anillo de Oro y Plata. (oficina de asuntos Juridicos)	100.00	
	1	Escudo de Madera de Cedro (oficina de asuntos Juridicos)	2,500.00	
	1	Escudo de madera de Cedro II (Alcalde)	2,500.00	
	1	Esquinero de Madera. (Alcalde)	20.00	
	1	Escritorio tipo ejecutivo color negro de 3 gavetas. (secretaria)	260.00	
	1	Escritorio tipo ejecutivo color gris de 5 gavetas. (tanques de dist. Agua potable)	260.00	
	1	Escritorio Secretarial color negros de 3 gavetas. (Tec. En Salud)	1,000.00	
	1	Sillas Secretarial con rodos color negro, enguatada de tela. (Tec. En salud)	225.00	
	1	Ventilador Color Beige y Gris marca, LAKEWOOD (Secretaria)	150.00	

	1	Archivo de metal de 4 gavetas de color Beige. (Secretaria)	607.48	
	1	Archivo de Metal de 4 gavetas color gris. (Secretaria)	125.00	
	1	Estantes de metal Color Beige con puertas corredizas (DMP)	4,000.00	
	1	Archivo de metal de 4 gavetas color negro. (DMP)	1,300.00	
	1	Escritorio ESA-14 Secretarial tipo L-63*30 de 3 gavetas Color Beige. (AGUA Y SANEAMIENTO)	934.20	
	1	Silla Secretarial Giratorio , Color Negro (Secretaria)	225.00	
	1	Escritorio de Metal de 3 gavetas Color beige (Planta Electrica)	925.00	
	1	Silla Secretarial Giratorio, Color Negro (Secretaria)	225.00	
	1	Escritorio Secretarial de 5 Gavetas color Café (OMM)	1,000.00	
	1	Escritorios ESA-14 Secretarial L 63*30de 5 Gavetas color Café (oficina de asustos Juridicos)	934.20	
	1	Archivo de Metal de 4 gavetas Color beige (oficina de asustos Juridicos)	925.00	
	1	Silla Gerencial con respaldo de color negro con rodos. (oficina de asustos Juridicos)	1,200.00	
	1	Archivo de metal de 4 Gavetas color beige. (Secretaria)	599.00	
	1	Archivo de metal de 4 gavetas color beige. (DMP)	599.00	
	1	Armario de metal de 3 niveles de colo beige (DAFIM)	899.00	
	1	Maquina de escribir mecanica marca Olivetti Linea-98	1,999.95	
	1	Librera de 3 entrepaños Color Beige Codigo L-3	894.60	
	1	Silla Gerencial color negro con rodos. (DAFIM)	1,200.00	
	1	Archivo de 4 gavetas de color negro. (OF. Niñez).	1,300.00	
	1	Escritorio ESA-14 Secretarial L 63*30 de 5 Gavetas (DMP)	934.20	
	1	Escritorio Tipo "L" Ala Izquierda color negro de 5 gavetas. (DMP)	1,750.00	
	1	Archivo de metal de 4 gabetas color negro (DAFIM))	1,300.00	
	1	Escritorio color gris con blanco tes-pre 00-004 (Sargentia)	90.00	
	1	Escritorio Secretarial color negro. (DAFIM)	1,000.00	
	1	Escritorio Secretarial de 3 gavetas Color Gris y Negro	1,000.00	
	1	Archivo de Metal de 4 Gavetas Color Negro. (adulto mayor)	1,200.00	
	1	Archivo de metal de 3 gavetas, Color Negro	599.00	
	1	Plano de Cabecera Municipal. (DMP)	62.63	
	1	Escritorio Tipo Secretarial de 3 gavetas color negro. (DAFIM)	563.06	
	1	Escritorio Secretarial de 3 gavetas Color Negro. (secretaria)	1,000.00	
	1	Silla Secretarial con rodos color negro, enguatada de tela. (DMP)	225.00	
	1	Silla Secretarial con rodos color negro, enguatada de tela. (Adulto Mayor)	225.00	
	1	Silla Secretarial con rodos color negro, enguatada de tela. (of. De asuntos mpales.)	225.00	
	1	Silla Secretarial con rodos color cafe, enguatada de Cuerina. (DMP)	225.00	
	1	Ventilador marca KOOL- OPERATOR. (Of. Recursos Humanos)	200.00	
	1	Escritorio Secretarial color negro de 3 gavetas. (UIPM)	1,000.00	
	1	Silla Secretarial con rodos color negro, enguatada de tela. (DMP)	225.00	
	1	Escritorio Tipo Secretarial de 3 gavetas color negro. (DMP)	563.06	
	1	Silla Secretarial con rodos color negro, enguatada de tela. (UIPM)	225.00	
	1	Escritorio Secretarial color negro de 3 gavetas. (DAFIM)	1,000.00	

	1	Silla Secretarial con rodos color negro,enguatada de Tela (REL. PUBLICAS)	225.00	
	1	Escritorio Secretarial color negro de 3 gavetas. (DAFIM)	1,000.00	
	1	Escritorio Secretarial color negro de 3 gavetas. (Catastro)	1,000.00	
	1	Mesa de Dibujo de metal con banquito. (Catastro)	289.99	
	1	Silla Secretarial color negro (Catastro)	550.00	
	1	Archivo de 4 Gavetas Color Negro. (Catastro)	1,200.00	
	1	Archivo de 2 Gavetas Color beige (Catastro)	750.00	
	1	Brujula (Catastro)	77.15	
	1	Catedra con Sillas para maestro. (Biblioteca)	677.50	
	12	Mesas Trapesoidal. (Biblioteca)	3,240.00	
	11	Sillas para las mesas Trapesoidal a Q270.00 (biblioteca)	2,970.00	
	4	Estanterías de metal. A razón de Q. 632.50 (Biblioteca)	2,530.00	
	1	Archivador de Planos de 6 gavetas. (Biblioteca)	2,100.00	
	1	Archivo de metal puerta corrediza vertical. (Biblioteca)	1,800.00	
	1	Amueblado de sala de 3-2-1 para el despacho Municipal (despacho)	11,900.00	
	3	Archivo de 3 gabetas color negro (RRHH, IUSI y Asuntos Mpales.)	3,138.00	
	3	Escritorios tipo secretarial color negro (Recurso Humano, IUSI y asuntos Mpales.)	3,021.00	
	2	Escritorios CHERRY TRADICIONAL color caoba/negro (Secretaria/despacho)	19,600.00	
	36	Sillas plasticas color rojo vino	2,200.36	
	1	Silla tipo ejecutiva donada por promudel 143.01 (OMM)	600.00	
	1	Ventilador color gris con pedestal. (oficina Adulto mayor)	150.00	
	1	Escritorio Secretarial de 3 gavetas Color Gris y Negro (DMP)	1,000.00	
	1	Escritorio Secretarial de 1 gaveta Color Negro (RECEPTORIA)	500.00	
	1	Escritorio para computadora color madera (uipm)	500.00	
	1	Escritorio para computadora color madera (secretaria)	500.00	
	1	Escritorio para computadora color madera (secretaria)	500.00	
	1	Escritorio modular de madera de 1 gabeta (dmp)	1,200.00	
	25	Sillas para las mesas Trapesoidal a Q270.00 (biblioteca)	6,750.00	
	1	Escritorio secretarial donado de promudel 00195.01	500.00	
	1	Silla tipo secretarial sin rodo donado por promudel 767-01	100.00	
	1	Silla tipo secretarial sin rodo donado por promudel 764-01	100.00	
	1	Cuadro de pintura con desc. "asociacion magisterial purulha 2013" "monja blanca, quetzal, marimba y bosque"	250.00	
	1	Escritorio mini de computadora con tablero corredizo color café quemado (Direc.IUSI))	300.00	
	1	Escritorio mini de computadora con tablero corredizo color café quemado (Secretaria)	300.00	
	1	Escritorio mini de computadora con tablero corredizo color café quemado	300.00	
	1	Silla tipo secretarial sin rodo donado por promudel 776-01 (Direc.IUSI)	100.00	
	1	Silla tipo secretarial sin rodo donado por promudel 775-01 (secretaria)	100.00	
	1	Silla tipo secretarial sin rodo donado por promudel 779-01 (secretaria)	100.00	
	1	Silla tipo secretarial sin rodo donado por promudel 769-01 (secretaria)	100.00	
	1	Archivo de madera de 2 divisiones color beige promudel 00210.01 (secretaria)	600.00	

	1	Escritorio tipo secretarial color café claro de 3 gavetas, promudel 567.01(secretaria)	1,200.00	
	1	Vitrina de 5 divisiones con 2 puertas corredizas (secretaria)	600.00	
	2	Vitrinas grandes de 5 divisiones a un valor de (Q.2,000.00) C/U (dafim)	4,000.00	
	1	Escritorio color negro con café 3 gabetas	500.00	
	1	Silla tipo ejecutiva con rodos y apollador de brazos color negro donado por Giz (Of. Niñez)	500.00	
	1	Silla tipo ejecutiva con rodos donada por promudel 149.01	400.00	
	1	Silla de enguatada de cuerina color café (of. Niñez)	200.00	
	1	Silla de metal secretarial enguatada de cuerina color café con beige (hidroelectrica)	200.00	
	1	Silla cuadrada sin rodos enguatada de tela color negra	200.00	
	1	Silla cuadrada sin rodos enguatada de tela color negra (dmp)	200.00	
	1	Silla cuadrada sin rodos enguatada de tela color negra (dmp)	200.00	
	1	Escritorio tipo L a la derecha con archivador de 3 piezas, color negro beige y gris donado por promudel 165.01(Adulto Mayor)	1,000.00	
	1	Silla negra de tela cuadrada (Catastro)	300.00	
	1	Escritorio secretarial color negro de una gaveta donado del ministerio de trabajo	400.00	
	1	Silla tipo secretarial con rodos color negro	300.00	
	1	Silla tipo secretarial sin rodos color negro donada por promudel codigo no. 771.01 (RRHH)	100.00	
	1	Silla tipo secretarial con rodos color negro (Dafim) Recp.	300.00	
	1	Silla tipo ejecutiva color negra donado por proumdel 00291.01	800.00	
	1	Silla tipo secretarial sin rodos donado por promudel 782.01	100.00	
	3	Sillas plasticas blancas con valor de Q.40.00 c/u donadas por promudel (UIPM)	120.00	
	18	Sillas plasticas blancas con valor de Q.40.00 c/u donadas por promudel (OMM)	720.00	
	1	Escritorio secretarial café con negro de 3 gavetas de metal y madera donado por Giz	600.00	
	1	Silla sin rodos promudel 770-01 (REL.PUBLICAS)	100.00	
	1	Escritorio tipo ejecutivo L a la derecha de 6 gabetas con archivo adjunto color gris y madera donado de promudel 00235.01(dafim)	6,000.00	
	1	Escritorio sin gabetas beige con madera color café ddm-00400.01 (Uipm)	400.00	
	1	Archivo de madera de 2 puertas de 2 divisiones donado por promudel 445-01 (Uipm)	600.00	
	1	Archivador de 5 divisiones de madera color café claro donado por promudel 22601 (UIPM)	1,000.00	
	1	Escritorio secretarial gris con negro de una gaveta (Rel. Publicas)	400.00	
	1	Mueble de madera de cuatro diviciones con gabeta (dafim)	300.00	
	1	Librera de 4 entrepaños puertas de vidrio corredizas color negro marca continental (dmp)	1,500.00	
	1	Silla tipo secretarial con rodos enguatada color negra (Dmp)	400.00	
	1	Silla con apollador de brazos color negro (secretaria)	500.00	
	1	Silla tipo ejecutiva con rodos color negro respaldo de maya donado por promudel 00151.01 (Dafim)	800.00	
	1	Silla tipo ejecutiva con rodos color negro respaldo de maya donado por promudel 00145.01 (Dafim)	800.00	
	1	Silla tipo ejecutiva con rodos color gris con negro donado por promudel 01018.01 (Dafim)	800.00	

	1	Silla tipo ejecutiva color negro de cuerina con apoyador de brazos de plastico (Dafim)	1,000.00	
	1	Silla tipo ejecutiva de lujo color negro de cuerina con apoyador de brazos de plastico (Dafim)	1,500.00	
	2	banca de madera (Secretaria)	1,200.00	
	1	banca de madera (Personeria Juridica)	400.00	
	1	mini archivador de madera color café claro de dos divisiones donado por promudel (Dafim)	200.00	
	1	archivo de metal de 4 gabetas color beige (personeria juridica)	1,000.00	
	1	Silla semiejecutiva con mesh y rodos (Q 675.00)	675.00	
	2	Sillas de espera con pelieuretano (Q295.00 C/U)	590.00	
	1	Silla Ejecutiva con Respaldo en Mesh y Base (Q675.00)	675.00	
	7	Sillas semiejetuvia con mesh y rodos (Q675.0 c/u)	4,725.00	
	3	Sillas de espera con pelieuretano (Q295.00 C/U)	885.00	
	1	Dispensador de Agua, Fria y Caliente Marca Electirc	800.00	
	12	Ventiladores de pared (Q187.00 C/U)	2,244.00	
	1	Dispensador de agua de mesa	800.00	
	1	Mesa para sala de reuniones, diseño gerencial de 3.50 * 1.25 mts	5,570.00	
	8	Sillas Ejecutivas con base cromada de cinco rodos, apoya brazos (Q 1,585.55 C/U)	12,684.40	
	4	Sillas semi-ejecutivas con base cromada, 5 rodos (Q690.00 C/U)	2,760.00	
	4	Sillas fijas con estructura metalica, respaldo y asiento tapizado en tela color negro (Q345.00 C/U)	1,380.00	
	3	Escritorios de madera (Q 1450.00 C/U)	4,350.00	
	1	Instante de Madera	600.00	
	1	Escritorio en L de madera	1,700.00	
	1	Escritorio en L de madera	2,200.00	
	1	Escritorio de madera principal	2,100.00	
	1	Escritorio de madera secundario	1,300.00	
	1	Gabinete de madera aereo	950.00	
	1	Gabinete para dispensador de agua	650.00	
	1	Gabinete de madera aereo	1,900.00	
	1	Archavador de Madera	1,000.00	
	1	Gabinete de madera aereo	1,200.00	
	1	Gabinete de madera aereo	2,200.00	
	1	Telefono Marca Telecom	275.00	206,259.78
1232		MAQUINARIA Y EQUIPO		
		EQUIPO DE COMPUTO		
	1	Fotocopiadora samsung (secretaria)	4,000.00	
	1	Impresora marca EPSON LX-300 II color gris obscuro (DAFIM)	1,200.00	
	1	Impresora LASSER-HP. JET.1160 (DAFIM)	2,800.00	
	1	Computadora Compac, monitor Compac,teclado,mouse,Compac (DMP)	6,580.00	
	1	Computadora compac presario CQ 2728 LA destook E-21800 1.7 de GHZ HD 500 GB RAM 4GB DVD RW WIN7 home basic monitor,wm767, teclado Dell,mouse Dell (receptoria)	6,500.00	
	1	Computadora compac presario CQ 2728 LA destook E-21800 1.7 de GHZ HD 500 GB RAM 4GB DVD RW WIN7 home basic monitor,wm767, teclado,mouse,Compac (servidor)	6,500.00	
	1	Impresora samsung ML 2010 (OF. De Asauntos Mpales)	3,200.00	
	1	Computadora lap top marca hp numero de seria 0192-045-609-028 Para uso del director del museo regional el trapiche (museo)	4,100.00	

	1	Impresora canon MP 230 multifuncional (DAFIM)	575.00	
	3	Impresoras Multifuncional MX-471 con sistema de tinta continuo (secretaria, UIPM y DMP)	5,150.00	
	2	Impresoras canon pixma MG 2410 para oficinas personeria juridica,dmp,	1,050.00	
	3	Impresoras laser marca HP laserjet P1102W laser printer color negro secretaria municipal, oficial primero de secretaria y dmp(secretaria y DMP)	4,050.00	
	1	Impresora Laser marca HP1102 (SECRETARIA)	1,250.00	
	2	Impresoras Canon MG2410 (DAFIM)	700.00	
	1	CPU marca ITEK, monitor AOC teclado, mouse, bocinas ITEK, ups centra, (DAFIM)	9,400.00	
	1	CPU. Optiplex 330 marca Dell, monitor Dell, teclado Dell y mouse Dell (DAFIM)	1,500.00	
	1	CPU marca Sentey y Monitor marca Benq, Teclado Cybertechy mause Dell (DAFIM)	1,500.00	
	1	CPU marca Dell, monitor AOC, Teclado y mouse Dell (DAFIM)	1,500.00	
	1	Impresora Lx-350 color gris (receptoria)	1,200.00	
	1	Cpu marca sistemas con teclado y mouse (PJuridico)	1,200.00	
	1	Monitor benq (P.Juridico)	300.00	
	1	Impresora canon pixma IP 2810 blanco (Direc.IUSI)	350.00	
	1	Cpu dell windows xp (Direc. IUSI)	900.00	
	1	Monitor IBM, 1 teclado dell y 1 mouse hp (Direc. IUSI)	600.00	
	1	Maquina de Escribir mecanica marca Olivetti Linea-98 (secretaria)	1,999.95	
	1	Impresora Multifuncional canon pixma mg 3510 negra (secretaria)	500.00	
	1	Impresora Multifuncional canon pixma mg 3510 blanca (secretaria)	500.00	
	1	Cpu wb958 la #abm hp, 1 monitor hp, 1 mouse hp 1 teclado color rojo marca genius (secretaria)	1,500.00	
	1	Monitor marca benq, 1 cpu sentey, 1 mouse qc pass, 1 teclado cybertech (secretaria)	1,500.00	
	1	Ups marca forza (secretaria)	300.00	
	1	Ups marca forza (secretaria)	300.00	
	1	Monitor HP, Cpu Marca Dell, teclado cap, mouse (RRHH)	1,500.00	
	1	Monitor IBM, Cpu Dell, teclado Cap,mouse (secretaria)	1,500.00	
	1	Monitor benq 1cpu super write master, 1 teclado marca genius y mouse (secretaria)	1,500.00	
	1	Monitor marca dell, 1 ups. Dell optiplex 780, 1 teclado dell, 1 mouse dell	1,500.00	
	1	Computadora portatil marca dell, windows xp profesional donado por promudel 243.01	2,000.00	
	1	Monitor, benq, 1 cpu optiplex 810l, 1 teclado dell, 1 mouse marca genius (Monitor)	1,500.00	
	1	Impresora canon pixma IP 2810 color blanco (Adulto Mayor)	350.00	
	1	Monitor Aoc (catastro)	400.00	
	1	Cpu compac, 1 teclado compac, 1 mouse (catastro)	1,000.00	
	2	Bocinas altec lansing (catastro)	100.00	
	1	Impresora negra canon ip 2700 (catastro)	400.00	
	1	Ups marca tripp-lite, 1 monitor marca dell, 1 cpu dell, 1 teclado marca dell, 1 mouse marca dell donado del ministerio de trabajo	1,800.00	
	1	Impresora canon pixma IP 2810 color blanco (of.IUSI)	350.00	
	1	Cabina del modulo del empleo con equipo de computo completo con silla tipo cajero color negro con rodos donado por el Ministerio de trabajo	4,500.00	
	1	Impresora canon pixma ip 2810color blanca (RRHH)	350.00	
	1	Monitor LG, 1 teclado cenins, 1 cpu Mtech, 1 mouse zone (Juez de Asuntos Municipales)	1,500.00	

	1	Impresora multifuncional color negro canon MP230	600.00	
	1	Monitor marca dell, cpu marca Dell y 1 ups marca Forza donado por Giz (Of.Niñez)	1,300.00	
	1	Teclado marca dell, 1 mouse marca Dell donado por Giz (Of.Niñez)	200.00	
	1	Impresora hp laser jep P1102W donado por Giz (of. Niñez)	800.00	
	1	Impresora hp deskjet 66940 donada por promudel 576.01 (Omm)	700.00	
	1	Monitor dell donado por promudel 621.01, 1 Cpu marca DELL, 1 teclado marca Dell, (Omm)	1,800.00	
	1	Impresora samsung ml 2240 (Uipm)	800.00	
	1	Monitor hp (uipm)	400.00	
	1	Cpu hp intel celeron , 1 Teclado dell 1 Mouse hp (Uipm)	1,100.00	
	1	Cpu marca 1 Monitor marca Acer 1 Teclado marca acer 1 Mouse marca acer (Dmp)	6,000.00	
	1	Cpu, monitor Benq,teclado, mouse marca genius (Uipm)	1,500.00	
	1	Ups marca CD (Uipm)	300.00	
	1	Ups marca Centra (Uipm)	300.00	
	1	Ups (dmp)	300.00	
	1	Impresora hp laser jet p1005 color gris (dmp)	800.00	
	1	Proyector marca EPSON color negro Modelo H309A	2,000.00	
	1	Impresor canon PIXMA IP 2700 color negro (dafim)	325.00	
	1	Computadora,impresora y ups (IUSI)	8,573.00	
	1	Computadora portatil Hp240g4,Notebook de 14" intel core13-5005u/2ghz,4gb ddr3l SDRAM, webcam, windows 8.1 1TB HDD,SVD+RW, black,(Alcaldia Municipal)	5,690.00	
	1	Impresora Epson TM-T88V mod. M244A (Receptoria Municipal)	2,950.00	
	1	Impresora Canon MG2100 con sistema de tinta continua (DMP)	1,790.00	
	1	Impresora multifuncional Epson L220 con sistema de tinta continuo (Relaciones Publica)	1,890.00	
	1	Impresora Epson L575 c/sistema de tinta continuo	3,190.00	
	1	Impresora Epson L575 c/sistema de tinta continuo	3,190.00	
	1	Impresora Epson I575 c/sistema de tinta continuo	3,290.00	
	2	Impresoras Epson L380 a Q 1,890.00	3,780.00	
	1	impresora HP Laser Pro MFP130FW	2,590.00	
	1	Impresora Epson L380	1,990.00	
	1	Impresora Epson L381	1,790.00	
	1	Impresora HP Color Laser Jet Pro M452DW-Color	4,460.00	
	1	Computadora Apple MNQF2E/A MBP 13" touch bar 2.9GHZ DUAL-CORE 15, 512GB SPACE, KANEX USB-C 3.0 HUB W/gigabite ethernet, Apple MJ1L2AM/A LA USB-C VGA Multiport adapter (para uso en la Alcaldia Municipal)	20,997.00	
	2	Computadoras notebook Dell i3558-5500BLK 13-5015, 4GB,1TB (Dafim)	9,000.00	
	15	Computadoras de escritorio marca dell mod. Inspiron sff3250 intel core 3.7ghz memoria ram de 4GB 1600 mmhz ddr3, monitor dell de 19" teclado y mouse	82,125.00	
	1	Computadora laptop marca dell procesador core i3 4160 3.5ghz pantalla de 15.6" LED HD memoria 4 GB 1600mhz DDR3	4,290.00	
	1	Computadora marca dell, Ispiron 155567 core i7 Win 10 64bit 8GB Ram 1TBHDD	9,990.00	
	2	Note Book Marca Dell modelo Inspiron 15 5567 procesador core i7 7500u pantalla led de 15.6" 4GB a Q8,450.00 c/u	16,900.00	
	3	Note Book Marca Dell modelo Inspiron 5567 procesador core i5 7200u pantalla led de 15.6" 8GB a Q5,450.00 c/u	16,350.00	
	1	Monitor Samsung de 19.5" mod 520D300NH/	1,290.00	

	1	Monitor Samsung de 19.5" mod 520D300NH/	1,290.00	
	2	Impresoras Epson Lx-350 9 pines, 347, CPS (Dafim)	5,100.00	
	1	Cable de bocinas low z mic Pv 100 Peavey modelo 576260	350.00	
	4	Radios portatiles HYT TC-320 400-470 MHZ	3,580.00	
	2	Microfonos inalambricos Pro Saund a Q 900.00 C/U	1,800.00	
	1	Proyector (Relaciones Publicas)	4,290.00	
	1	Camara marca Nikon D5500,incluye memoria SD16 GB clase 10.1 Estuche, microfono Nikon ME-1 para uso en (Relaciones publicas)	9,925.00	
	2	Estantes de metal a Q350.00 c/u	700.00	
	3	Toldos con lona vinilica y estructura de metal	17,850.00	
	4	Estantes de madera	7,800.00	
	1	Mesa de centro en MDF y soportes de metal	1,850.00	
	1	Silla Ejecutiva con brazos, cromado base negra	1,190.00	
	1	Silla Ejecutiva con brazos, cromado en base	990.00	
	1	Amueblado de sala mobhel	7,595.00	
	1	Pantalla de proyeccion RLIP Extreme RPS-102B de 86 pulgadas 218cm 4.3 Matte White negro	875.00	
	1	Computadora Apple MPXV2E/A 13 Inch MacBook Pro witch Touch Bar 3.1GHZ dual core i5 Apple MJ1L2AM/ A LA USB-C VGA Multipor Adapter	18,998.00	
	10	Estantes de metal a Q350.00 c/u	3,500.00	
	3	Archivadores de metal de 4 Gavetas y llave central a Q1,590.00 C/U	4,770.00	
	2	Silla Ejecutiva con brazos, con brazos y respaldo mesh cromado en base a Q625.00 C/U	1,250.00	
	2	baterias de Sillas de espera 3 Asientos a Q1,490 C/U	2,980.00	
	10	Ups marca Forza a Q375.00 C/U	3,750.00	
	1	Impresora Epson L380 Multifuncional	1,675.00	
	2	Note Book Dell Inspiron 15 567-7161GYR-PLUS, procesador intel core i7-7500 2.70ghz memoria ram de 12GB 2400MHZ, DDR4 Disco duro de 1 tera pantalla LED 15.6 a Q7,150.00	14,300.00	
	1	Impresora Epson L380 Multifuncional	1,675.00	
	5	Sillas con brazos semiejecutivas con mesh en respasldo y base cromada a Q575.00 C/U	2,875.00	
	4	Silla de Espera con base de Metal y Poliuretano a Q295.00	1,180.00	
	1	Silla sin brazos secretarial	250.00	
	1	Escritorio tipo secretarial de metal color negro de 3 gavetas	1,290.00	
	1	Escritorio de metal color negro de 3 gavetas	1,490.00	
	1	Note Book Dell Inspiron 15 567-7161GYR-PLUS, procesador intel core i7-7500 2.70ghz memoria ram de 12GB 2400MHZ, DDR4 Disco duro de 1 tera pantalla LED 15.6 a Q7,150.01	7,150.00	
	3	Ventiladores Master Tech a Q900.00 C/U	2,700.00	
	1	Computadora de escritorio DELL procesador inter core i3 7100, memoria ram de 4gb, dsico duro de 1 tera, monitor de 19", teclado y mouse optico	6,295.00	
	1	Impresora Epson L380 Multifuncional	1,675.00	
	1	Impresora Epson L575 c/sistema de tinta continuo	3,375.00	
	1	Escritorio madera ZA R-D2123PDER	13,000.00	
	1	Silla 55562 negra std presidente	1,600.00	
	1	Monitor led acer	849.00	
	1	Ups forza	298.00	
	1	Bocinas brocs de 55 whats	675.00	
	1	Un archivo de 4 gabetas color negro	1,590.00	

	1	Silla semiejecutiva con brazo y respaldo mesh de base cromada	625.00	
	1	Ups	375.00	
	1	Note book HP Pavilion -15-cc195cl core i7 8550u memoria ram de 4 GB pantalla tactil de 15.6" disco duro de 1 TB	10,975.00	
	1	Computadora Note Book hp pavilion-15-cc195cl-procesador intel core i7 -8550u- memoria ram de 4GB DDR4-2400	10,975.00	
	2	Estantes de metal a Q350.00 c/u	700.00	
	1	Notebook Dell inspiron 3567 procesador intel core i3 6006u, disco duro de 1 Tera GB, memoria ram de 4GB	4,690.00	
	1	Impresora canon G3100	1,590.00	
	1	Impresora EPSON inkjet I805	3,290.00	
	1	Telefono inalambrico duo alcatel	495.00	
	1	Camilla para ambulancia	5,000.00	
	1	Mascarilla para rcp	651.00	
	1	Maletin para botiquin de primeros auxilios	900.00	
	1	Collar de espalda	636.00	
	1	Impresora Epson L380 Multifuncional	1,690.00	
	1	Computadora Note Book HP 15-CC195CL procesador Intel Corei 7 16GB 1 Tera.	10,975.00	
	1	Computadora Notebook HP 15CC195CL Intel Corei 7 8850U de 16Gb, pantalla touch	10,975.00	
	1	Disco Duro Externo Wester Digital portatil, Amarillo	945.00	
	1	Juego Bocinas Multimedia klip extrem	600.00	548,756.95
1232		MAQUINARIA Y EQUIPO		
		OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPO		
	1	Plancha compactadora modelo CNP80A, Serie CNP80A-16120025, Motor Honda Serie GCAAH-5158121	9,500.00	
	1	Mescladora de concreto marca CN Machine Modelo CNJB260, Serie CNJB260-17090008, Motor Honda Serie GCAAH-5458100	12,500.00	
	1	Cortadora de concreto marca CN MACHINE Modelo CNQ12, Serie CNQ12-17040095, Motor Honda GCAAH-5268384	10,500.00	32,500.00
1232		MAQUINARIA Y EQUIPO		
		INSTRUMENTOS MUSICALES		
	2	1.Marimba doble tenor, y 1.Marimba doble grande.Con 16 unidades de vaquetas.(Museo)	9,000.00	
	1	Bandolon	600.00	
	1	Bateria acustica 5 piezas serie catalina maple, color acua	7,283.65	
	1	Set de 5 platos serie zbt	2,807.25	
	1	Set de pedestales gibraltar para redoblante, bon y platos	1,790.75	
	1	un par de Timbales color dorado	4,214.19	
	1	Un par de congas serie aspire madera color natural con pedestal	3,244.25	
	1	Cencerro plastico color azul	215.00	
	1	Cencerro para bateria color negro	264.00	
	1	Pedestal conbrazo para plato marca acustic color cromado, patas dobles	452.00	
	1	Banco redondo para bateria color negro	349.00	
	1	Podium acrilico	5,500.00	35,720.09
1232		MAQUINARIA Y EQUIPO		
		ROPA Y UTILES VARIOS		
	1	Bandera de Guatemala. (despacho)	3.00	

	1	Bandera del Municipio (despacho)	3.00	6.00
1232		MAQUINARIA Y EQUIPO		
		APARATOS E INSTRUMENTOS DE TELEVISION		
	1	Televisor marca JCV Modelo AV-2192 (Biblioteca)	2,245.00	
	1	TV plasma Lcd de 32 pulgadas con DVD (Loby)	2,000.00	
	1	TV plasma Lcd de 32 pulgadas (despacho municipal)	2,000.00	6,245.00
1232		MAQUINARIA Y EQUIPO		
		VEHICULOS		
	1	Pick-Up: de doble cabina, marca TOYOTA, modelo 2002 Color Plateado metalico, con franjas dorado y gris,Linea Hi-Lux,Tonelaje 1.25Serial No.NL166L-PRMSS Pasajeros 5, Combustible Diesel , Puertas 4,Cilindros Jer, 2.cc 2.779 Caja Mecanica de 5 Velocidades y Retroceso, Herramientas, Chasis No.JMFDE 696100071762 Motor No. 3L-5183427Placa No.P0803315	100.00	
	1	Camion para extraccion de basura color anaranjado/gris Mitsubishi placas C0194BHS modelo 1,994 chasis JMBFB436B0KA60756	25,000.00	
	1	pick-up blanco cabina sencilla	10,000.00	
	1	Pick-Up: De agencia de doble cabina, marca TOYOTA, Modelo 1999, Color verde oscuro mica metálico,Linea HI-LUX,tonelaje1.20SerieLN166-Primos, Pasajeros 5combustible diesel, puerta 4 ejes, 2,C,C 2.779, caja mecanica de 5 velocidades y restocoso,herramientas, Chasis, No. LN 166-0026842 Motor No. L-4747994, doble transmision, llantas semipanteras 700*16 compensador de altura en bomba de inyeccion. Placa No O0240BBB	118,668.00	
	1	Pick-Up: Marca Toyota modelo 2017 color Gris Metalico linea hilux tonelaje 1.00 asientos 05 combustible diesel, puertas 4 cilindros 04 ejes, 2.c.c.02982. serie: MR0HZ8CD5H0406228, Vin: MR0HZ8CD5H0406228, Chasis: MR0HZ8CD5H0406228, Motor: 1KDU883940	300,446.00	
	1	Camion marca Hino ,serie WU710L-HKMQJ3, Chasis JHHUFJ1H9JK010068, Motor W04DJ68066, Modelo 2018 Color blanco	193,000.00	
	1	Camion marca HINO modelo 2019 color blanco, chasis JHHCFJ3H7KK004408, motor w04dj7582, 2 puertas, de 3.4 toneladas	176,180.00	
	1	Camion marca HINO modelo 2019 color blanco, chasis JHHCFJ3H7KK004411, motor w04dj7589, 2 puertas, de 3.4 toneladas	176,180.00	
	1	Motor isuzu gasolina v6 #559502	11,875.00	1,011,449.00
		MOTOCICLETAS Y MOTOBICICLETAS:		
	1	Motocicleta marca Yamaha color azul con numero de placa M0650CKR modelo 2009 linea xtz125e, asientos 2, chasis no. 9c6ke115190000685 motor e3c3e-000713 donada por Fundacion Defensores de la Naturaleza.	20,000.00	
	1	Motocicleta marca 01 Genesis O. fabrica B-TT, color 01 001 blanco con franjas multi color, motor K166FML30088969 modelo 2011 linea 601GXT200-B No. XCO, serie GXT200-B cos. Descri 200-B-11 chasis LV7MN240XBA80954 todo terreno 200cc.	13,990.00	
	1	Motocicleta Marca Honda, modelo 2010, CTX200. M-0872CGY, chasis 9C2MD35U0AR000286 Donada por MercyCorps)	35,000.00	
	1	Moto Marca Suzuki color azul, blanco y negro No. chasis TS1852-144759 No.Motor TS1852-100497	5,000.00	73,990.00
1232		MAQUINARIA Y EQUIPO		
		CARRUAJES Y CARRETAS		
	1	Carreta de Jalar color amarillo	10,000.00	10,000.00
1232		MAQUINARIA Y EQUIPO		
		APARATOS DE COMUNICACIONES ELECTRICAS		

	1	bocina hd audio amplificacion y microfono para uso en Relaciones publicas (RPM)	2,550.00	
	5	bocinas hd audio y 5 microfones (COMUNIDADES)	12,750.00	15,300.00
1233		TIERRAS Y TERRENOS		
	1	Beneficio de Caña de Azucar, con su equipo completo hidraulica, trapiche, tubos, conductos, 5 calderas de hierro, 2 hornos 2 puertas a corecha.	60.00	
	1	Cementerio, Circulado con Pared de Blocks, inscritos en la Propiedad de Inmuebles, bajo el Numero. 859, folio 65 y libro 13 de baja Verapaz.	150.00	
	1	Terreno el Astillero, de 22 Caballerias. Inscrito en el Registro de Propiedad de Inmuebles, Bajo el Numero 855 folio 59 y libro 13 de Baja Verapaz.	975.00	
	1	Terreno que mide 1481 metros cuadrados que colinda al norte con terrenos de Santa Barbara. Con tanque de agua.	350.00	
	1	Terreno situado en la Nueva poblacion que mide 3 manzanas Inscrito en el Registro de la Propiedad Bajo el numero de 584, folio 60 de libro 13 de Baja Verapaz.	300.00	
	1	Terreno de Azuacualpa de 12 Caballerias de 8 manzanas Inscrito en el Registro de la Propiedad Bajo en numero de 855 de Folio 61 y libro 13 de Baja Verapaz.	500.00	
	1	Terreno que mide 12838 metros cuadrados Cedido a la Municipalidad de San Jeronimo, Baja Verapaz, Según acuerdo gubernativo de fecha 4 de agosto de 1981, Según Art. 1 desmembrado de la Finca Nacional 166 y folio 233	500.00	
	1	Fraccion de terreno de 10928,77 metros cuadrados, cuya medidas y colindantes consta en la escritura pública numero 72 que seencuentra en la Secretaria Municipal, terreno que està situada en la Finca Pachalum, El Jicaró de este municipio, con la inscripcion denominada, Linea 196 Libro N53 de Baja Verapaz que se desmembra de la Finca No. 173 de Folio No. 173 y libro 45 de Baja Verapaz.	100.00	2,935.00
1237		OTROS ACTIVOS FIJOS		
		APARATOS E INSTRUMENTOS DIVERSOS		
	2	Cilindros de Acero 179054,140127,798609 Q. 3500.00 C/U (planta de Agua)	7,000.00	
	2	Cilindros a razon de Q. 750. C/U 676793, 2213 . (Planta de Agua)	1,500.00	
	1	Generador tipo industrial en estadio de fut bol (ALCALDE)	85,912.96	
	1	Chapiadora marca Maruyama	5,765.00	
	1	Generador de energia electrica EF7200DE	16,390.00	
	3	GPS GPSMAAP mod. 64SC a Q3,800.00 C/U	11,400.00	
	2	Aires acondicionados color gris Whirlpool (Secretaria/entrada al despacho)	8,000.00	
	1	Aire acondicionado multizone de 18000 biu/h mini split color blanco oficina de planificacion (DMP)	6,600.00	
	1	Bomba de agua marca yamaha serie No. Q9CC-101484 color azul para riego en las instalaciones del museo	5,500.00	
	1	Bomba de agua y accesorios	34,075.00	
	2	Aires acondicionados marca multizone de 13,000 btv/hora tipo mini-split color blanco 220voltios 60 hertz. (DESPACHO Y CATASTRO)	11,550.00	
	1	Refrigeradora 6" 1 puerta mabe grafito ciclica (DESPACHO)	5,100.00	
	1	Refrigeradora marca Mabe Mod. 37Y-C-C-Serie 1641517193 de 2 puertas color Silver	4,756.00	
	1	Enfriador Marca General Electric mod. GXCF57	1,674.00	
	1	Terminal Biometrica ZKTECO MultiBio-800-H	3,600.00	
	2	Dispensadores marca General Electric a Q1,630.00	3,260.00	

	1	Dispensador marca mabe	1,000.00	
	1	kit de Hikvision turbo HD DVR 720p16canales HDMI/VGA, 10 camaras tipo bala 1TB Almaacenamiento	9,430.00	
	1	kit de Hikvision turbo HD DVR 720p 8canales HDMI/VGA, 3 camaras tipo bala 1TB Almaacenamiento	4,320.00	
	1	Barreno Dewalt	3,200.00	
	1	Tricimoto marca Yumbo linea cargo200 modelo 2017, color negro, motor ZS167FML28H100319 Chasis LZSHCMZV6HA000086	17,999.00	
	1	Escaner Epson DS-530	5,550.00	
	1	Cilindro de Acero 798609 Q. 3500.00 C/U (planta de Agua)	3,500.00	
	1	Cilindro cod 720722 donado por la Comunidad de Santa Catarina Planta de Agua)	750.00	
	1	Clorinador BG-13783 (planta de agua)	2,500.00	
	1	Bascula con discos de (1.de 400 ,2. de 200, 1 de 100 libras) color verde (1161105) (planta de agua)	4,600.00	
	1	Llugo P54516 (planta de agua)	1,500.00	
	1	Aire acondicionado lennox (personeria juridica)	12,000.00	
	27	Maquinas de Coser con valor de Q2,000.00 cada una donadas por Plan Internacional	54,000.00	
	1	Refrigeradora Marca Cetron de 2 puertas color blanco donado por el Ministerio de Salud	3,500.00	
	1	Encubadora gris con negro modelo 10-180 donado por el Ministerio de Salud	350.00	
	1	Cilindro de gas color gris	400.00	
	2	Portamapas ajustables color negro (dmp)	400.00	
	1	Portamapas ajustables color azul (dmp)	200.00	
	1	Ventilador marca kool operator (dmp)	300.00	
	1	Aire acondicionado Multizone color blanco (dafim)	12,000.00	
	1	Comedor t/colonial todo madera con 6 sillas para el despacho municipal(alcalde)	10,600.00	
	1	Silla tipo ejecutiva de lujo color negro despacho municipal (alcalde)	3,800.00	
	1	Estufa de 6 hornilas marca mabe mod e-m-7641 con cilindro de gas	2,296.00	
	1	Estufa HEF-424 con horno 4 hornillas plancha 24x24 Dos canastas freidoras y gabinete	17,555.00	
	1	Dispensador Marca General electric modelo GXCF21E	1,630.00	
	1	Sistema de Camaras de vigilancia DVR 8 canales 8 camaras de 1080P HD-XVR, 2 Megapixeles, Night Vision , Monitor de 22" LCD, Disco Duro 1 Tera sata Cable de red RJ-45 Categorias 5E video Balun y conectores de corriente	6,990.00	
	1	Frigobar de agua mabe	1,630.00	
	1	Soldadora ac Welder 250 AMP	1,160.00	
	1	Compresor Truper 50 LTS	1,802.00	
	1	Sistema de videovigilancia 16 canales, 9 camaras, DVR (edificio Mpal)	6,906.00	
	1	Bomba periferica Leon 3" LGP40-A	1,900.00	
	1	Dispensador Marca General electric modelo GXCF21E	1,600.00	
	1	Pulidora de 7" DEWALT	1,995.00	
	1	Lijadora 4*24 TRUPER industrial	1,050.00	
	1	Barreno Truper de 1/2	300.00	
	1	Pistola Sagola	230.00	
	1	Rauter DEWALT 13/4 HP	1,970.00	
	1	Caladora Truper profesional	305.00	
	1	Combo barreno makita 2 pack	1,675.00	
	1	Sierra banco 10'1800W Stanley	2,125.00	
	1	Sierra de Inglete DEWALT	2,950.00	

	1	Compresor toolcraft	950.00	
	1	Cepilladora DEWALT madera	6,250.00	
	1	Sierra circular Truper	700.00	
	1	Clavadora Truper	305.00	
	1	Pulidora amoladora profesional GWS boch 9"	2,280.00	
	1	Pulidora amoladora profesional Boch 4" 1/2	890.00	
	1	Barreno HP 1630 makita 1/2	785.00	
	1	Compresor p/aereografo 110V Truper 17247	1,286.00	433,496.96
1237		OTROS ACTIVOS FIJOS		
		OBRAS Y COLECCIONES CIENTIFICAS, ASTISTICAS Y LITERARIAS.		
		BIBLIOTECA		
	14	Libros Estudios Sociales (BIBLIOTECA)	840.00	
	12	Libros Idioma Español (BIBLIOTECA)	600.00	
	5	libros Historias de Guatemala. (BIBLIOTECA)	250.00	
	1	libro Matematica (BIBLIOTECA)	80.00	
	8	libros Ciencias Naturales (BIBLIOTECA)	400.00	
	14	libros Artes plásticas, (BIBLIOTECA)	700.00	
	1	libro Fisica de nivel Medio. (BIBLIOTECA)	90.00	
	2	Diccionario enciclopedia Oceano Uno. (BIBLIOTECA)	2,880.00	
	1	libro Algebra. De baldor. (BIBLIOTECA)	110.00	
	2	Enciclopedias de matematica, nivel medio oceano. (BIBLIOTECA)	1,140.00	
	5	libros Educacion para el hogar. (BIBLIOTECA)	750.00	
	1	Enciclopedia de maternidad y puericultura (BIBLIOTECA)	1,100.00	
	1	Manual de Contabilidad de no Contadores (BIBLIOTECA)	620.00	
	1	Enciclopedia General para niños mundo magico de 6 tomos (BIBLIOTECA)	1,280.00	
	1	Enciclopedia General Juvenil. De 6 tomos. (BIBLIOTECA)	1,280.00	
	5	Almanaques Mundiales. 1999 (BIBLIOTECA)	250.00	
	1	Enciclopedia de Carpinteria. De 5 tomos. (BIBLIOTECA)	1,220.00	
	1	Manual de Veterinaria. (BIBLIOTECA)	1,050.00	
	1	Diccionario de Sinonimo y Antonimo(BIBLIOTECA)	585.75	
	1	Enciclopedia autodidactico Interactiva 8 tomos. (BIBLIOTECA)	2,985.50	
	1	libro de Grandes Biografias. (BIBLIOTECA)	716.00	
	1	Historia Universal. (BIBLIOTECA)	1,103.50	
	1	Enciclopedia Oceano de Ecologia 3 tomos. (BIBLIOTECA)	997.50	
	1	Enciclopedia de Psicopedagogia. (BIBLIOTECA)	683.75	
	1	libro Chiquitin Pre-escolar. (BIBLIOTECA)	899.25	
	1	Enciclopedia Educativa de Matematica (BIBLIOTECA)	1,000.00	
	1	Enciclopedia educativa de fisica y Química (BIBLIOTECA)	1,000.00	
	1	Audivisual Educativa de Gramatica. De 2 tomos. (BIBLIOTECA)	1,000.00	
	3	Enciclopedia SALVAT (BIBLIOTECA)	2,500.00	
	1	libro Domine su Lenguaje (BIBLIOTECA)	972.00	
	1	libro Matematica Progresiva. (BIBLIOTECA)	1,258.00	
	1	Enciclopedia de los valores, Tio Marcoy. (BIBLIOTECA)	1,071.00	
	1	Manual de Docente (BIBLIOTECA)	1,354.50	
	1	libro Axis Ciencias Sociales de 3 tomos. (BIBLIOTECA)	891.00	
	1	libro Axis Ciencias Naturales de 3 tomos. (BIBLIOTECA)	891.00	
	1	libro de Guia Padres. (BIBLIOTECA)	922.50	
	2	libros Biblioteca manual agropecuario del campo(BIBLIOTECA)	2,317.50	

	2	libros Tecnico de Publicidad. (BIBLIOTECA)	2,470.00	
	1	libros Tecnico de Piscifactoria (BIBLIOTECA)	1,235.00	
	1	Enciclopedia de Ventana Azul, de 10 tomos. (BIBLIOTECA)	2,362.80	
	1	Camara fotografica para uso de la oficina municipal de (Relaciones Publicas)	6,500.00	
	1	Cafetera marca continental de 100 tazas, para uso administrativo de la municipalidad.	735.00	
	2	Bocinas amplificadas de 15" con usb JS151A, con accesorios (Relaciones Publicas)	8,830.00	
	2	Aires Acondicionados de 36,000 BTU (Dafim, Despacho Municipal)	21,000.00	
	1	Fotocopiadora multifuncional Marca Toshiba Mod. E-355 Serie CPD143872 (DMP)	18,000.00	
	1	Fotocopiadora multifuncional Marca Toshiba Mod. E-455 serie CQH029407 (Dafim)	22,000.00	
	1	Fotocopiadora multifuncional Marca Toshiba Mod. E-355 Serie CPD143721 (Secretaria Municipal)	18,000.00	
	2	Camaras Hivksion Turbo HD DS2-CE56DOT-IFR 1080P IR	600.00	139,521.55
1238		BIENES DE USO COMUN		
	1	Construccion Edificio (Modulo De Sanitarios Publicos) A Un Costado Del Edificio Municipal Area Urbana San Jeronimo, Baja Verapaz.	86,382.00	
	1	Construccion Edificio (Salon De Reuniones Del Concejo Municipal) Area Urbana Urbana San Jeronimo, Baja Verapaz.	84,918.40	
	1	Mejoramiento calle(s) con adoquin 3ra calle y 3ra avenida a zona 4 barrio arriba area urbana San Jeronimo Baja Verapaz.	298,800.00	
	1	Mejoramiento calle(s) con adoquin de 9na avenida y 10ma avenida zona 3 barrio arriba area urbana San Jeronimo Baja Verapaz.	574,695.20	
	1	Mejoramiento sistema de agua potable linea de conduccion comunidades los jocotes, los limones y cañas viejas San Jeronimo Baja Verapaz.	1,289,880.88	
	1	Construccion puente vehicular tipo baden aldea el jicaro San Jeronimo Baja Verapaz.	498,000.00	
	1	Mejoramiento sistema de agua potable caserio los mangales, San Jeronimo Baja Verapaz.	274,495.60	
	1	Construccion tanque de mamposteria aldea el cacao San Jeronimo Baja Verapaz.	249,500.00	
	1	Construccion sistema de agua potable caserio el zarzal y caserio el coyolito, San Jeronimo Baja Verapaz.	309,260.00	
	1	Mejoramiento sistema de agua potable aldea san isidro, San Jeronimo Baja Verapaz.	459,000.00	
	1	Construccion puente vehicular tipo baden aldea la rinconada, San Jeronimo Baja Verapaz.	284,800.00	
	1	Ampliacion sistema de agua potable aldea santa cruz, San Jeronimo Baja Verapaz.	1,021,750.00	
	1	Mejoramiento sistema de tratamiento agua potable (unidad de cloracion) comunidades, los cerritos, el castaño, el jicaro, el durazno II, el astillero, cumbre santa elena y matanzas, San Jeronimo Baja Verapaz.	164,000.00	
	1	Ampliacion sistema de alcantarillado sanitario y planta de tratamiento caserio cañas viejas, San Jeronimo Baja Verapaz.	1,098,200.00	
	1	Mejoramiento camino rural con pavimento rigido, caserio el cerron a caserio los cerritos, San Jeronimo Baja Verapaz.	919,084.47	
	1	Mejoramiento sistema de agua potable linea de distribucion y planta de tratamiento area urbana, San Jeronimo Baja Verapaz.	1,660,252.60	
	1	Mejoramiento calle con pavimento rigido desde paso a desnivel hacia instituto basico aldea santa barbara, San Jeronimo Baja Verapaz.	963,600.45	
	1	Mejoramiento calle (s) y avenidas sector pueblo nuevo, barrio abaja area urbana san Jeronimo Baja Verapaz	740,000.00	

	1	Mejoramiento sistema de agua potable caserio los encuentros aldea el jicaro San Jeronimo Baja Verapaz	249,999.96	
	1	Mejoramiento camino rural aldea los limones San Jeronimo Baja Verapaz	583,730.00	
	1	Ampliacion Sistema de agua potable aldea santa barbara San Jeronimo Baja Verapaz.	276,750.00	
	1	Mejoramiento camino rural camunidad de santa marta santa catarina los jocotes el cacao y otros tramos de las periferias del area urbana de san jeronimo baja verapaz	892,990.00	
	1	Mejoramiento calles con pavimento rigido desde el paso a desnivel salon comunal hacia banrural aldea santa barbara San Jeronimo Baja Verapaz	996,859.68	
	1	Mejoramiento sistema de agua potable aldea Tasquehuite, San Jeronimo Baja Verapaz	695,000.00	
	1	Mejoramiento camino rural sector el jicaro caserio los cerritos, San Jeronimo Baja Verapaz	896,000.00	
	1	Mejoramiento de camino rural con balasto caserio cumbre san elena hacia aldea el jicaro	2,729,700.00	
	1	Construccion paso a desnivel aldea santa barbara	2,029,602.86	
	1	Mejoramiento sistema de agua potable caserio planes y bodegas aldea el jicaro san Jeronimo Baja Verapaz	471,500.00	
	1	Mejoramiento sistema de agua potable aldea sibabaj, San Jeronimo Baja Verapaz	882,000.00	
	1	Ampliacion Sistema de Agua Potable Aldea la Rinconada San Lorenzo San Jeronimo Baja Verapaz.	614,356.17	
	1	Mejoramiento Sistema de Agua Potable Caserio Guajaca Aldea el Durazno I San Jeronimo Baja Verapaz.	539,775.00	
	1	Ampliacion sistema de alcantarillado sanitario caserio cañas viejas, san jeronimo Baja Verapaz.	1,465,443.00	
	1	Mejoramiento camino rural caserio cañas viejas san jeronimo Baja Verapaz.	370,000.00	
	1	Reposicion Sistema de alcantarillado sanitario pueblo nuevo barrio abajo san Jeronimo Baja Verapaz.	185,000.00	
	1	Mejoramiento camino rural caserio santa elena hacia vega del chile san Jeronimo Baja Verapaz.	477,419.00	
	1	Mejoramiento calle (s) aldea matanzas san Jeronimo Baja Verapaz.	399,276.92	
	1	Mejoramiento Camino Rural Aldea el astillero san Jeronimo Baja Verapaz.	600,000.00	
	1	Construccion Puente Vehicular tipo baden aldea las carboneras san Jeronimo Baja Verapaz.	190,000.00	26,522,022.19
		TOTAL PATRIMONIO		35,402,377.24